
保護者の皆様へ

いよいよ令和 4年度がスタートしました。日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力を頂き心より感謝申し

上げます。これからも大切なお子様の「人生の基礎づくり」となる中学校生活が充実し、一人一人、そして、集

団として成長していくことができるように、職員一同、誠心誠意一丸となって努めてまいります。どうぞ、今後

とも家庭と学校が常に協力していくことができますように、多大なるお力添えをいただきますようお願いいたし

ます。

＊＊引き続き「コロナ感染対策の徹底継続」にご協力ください＊＊

新年度が始まり、それぞれが新たなスタートを『新たな思い』をもって頑張っている姿が学校中にあふれてい

ます。新しい仲間と仲良くなって頑張りたいという思いや、学年が上がったことを自覚し、これまで以上に自ら

学習に励もうとする姿、そして、何よりそれらのことを誇らしげに感じている様子が、愛らしく、心から応援し

たくなる笑顔がいっぱいなことが、とても嬉しく感じる毎日です。

そこで、年度の始まりでもありますので、今一度、学校・家庭における感染防止対策を確認し、学校教育活動

の安全・安心を守っていきたいと考えています。

各ご家庭での感染予防対策の徹底をお願いいたします。加えて、下記の内容の確認もお願いいたします。

＊＊寺井中学校の「緊急メール配信」登録はお済ですか＊＊

非常災害時の緊急対応、不審者情報、学校からのお知らせの確認、その他生徒の活動に関する情報を保護者

のみなさまに、直接お伝えするために、緊急メールを活用します。未登録のご家庭は早めの登録をお願いいた

します。また、２・３年生のご家庭で新たに登録されたい場合もご連絡ください。登録用紙を準備します。

（昨年度登録済みの方は、新年度の学年で登録が継続しますので、あらためて登録する必要はありません。）

＊＊「学校携帯電話」の登録をお願いします＊＊

能美市では、学校の通信費削減のため、携帯電話を導入しています。寺井中学校でも 2台を利用し、ご家庭

へ連絡する際には携帯電話を使用することがあります。ぜひ、登録をお願いします。なお、この携帯電話は発

信専用のため、携帯番号に電話をかけると学校の固定電話（57-0246）につながります。

発信専用学校携帯電話番号 ① 080-3553-0572 ② 080-4294-4259

能美市立寺井中学校 令和４年４月２０日発行 N0.２

学 校 だ よ り 校長 本 美紀

校訓：和して学ばん 汗して生きん 創造の力みがかん

＊学校へ登校するときは、登校前に自宅で検温する。（7：40～玄関で職員が健康観察表を確認しています。）

＊本人に発熱等の風邪症状がある場合は、無理をせず受診または自宅療養する。

＊同居家族に風邪症状等がみられる場合も同様に登校は控える。

＊本人や家族がPCR検査等を受けることになった場合は、速やかに学校に連絡する。

◎能美市教育委員会より◎

休日中に、生徒本人やご家族の方がＰＣＲ検査等を受けることがあったときは、教育委員会か市役所の代

表電話に連絡をいただき、その旨を伝えてください。折り返し、保護者の方に学校から連絡するように手配

します。 能美市教育委員会 0761-58-2271 能美市役所（代表）0761-58-1111



＊＊「寺井中学校ホームページ」をご活用ください＊＊

学校の様子がわかるように、活動の様子や日程・各種おたより等の情報を掲載しています。4月２２日（金）

に開催予定であったＰＴＡ総会につきましても書面提案となり、役員会でご承認いただいた資料を掲載する予定

です。（案内は配布済みです。）

＊＊「学校公開日」のお知らせ＊＊

「学校公開日」については、下記の日程で開催します。（案内は配布済みです。）密を避けるため、授業参観日

は設定せずに、学校公開とさせていただいています。ご理解・ご協力をお願いいたします。

＊＊「体育祭」のお知らせ＊＊

「R４年度体育祭」開催に向けて、生徒会や部会を中心に、アイディアを出し合いながら、制限のある中でも、全

員で楽しめるように工夫を凝らして準備を進めているところです。実施時間や参観人数等については、現在、能

美市教育委員会と協議を重ねているところです。詳細が決定次第、ご案内を配布いたします。現在のところ、下

記の日程で開催を予定しています。（※参観については、昨年度は、生徒一人につき保護者一人が、緊急事態宣言

の影響で 3年生保護者のみ、生徒一人につき保護者一人となりました。）

＊＊「ご寄付」のお知らせ＊＊ ご厚志ありがとうございます。

☆洋画家 横江 昌人 様より☆

第 91回国展作品 「僕の秘密の部屋（ダイオウイカ）」

（縦 186×横 330㎝）

４月２５日（月） 対象：寺井小学校校区保護者

４月２６日（火） 対象：粟生小・湯野小・3小学校以外の小学校校区保護者
※時間割は、後日おたより・HP等でお知らせします。

実施日 ５月１８日（水） 予備日：５月２０日（金）

内 容 開会式・準備体操・学年種目競技・団対抗競技・学年別リレー・団旗紹介・団よさこい

よさこい総踊り・閉会式・解団式

3月 25日より、北校舎生徒玄関壁面

に飾らせていただいています。本物に

触れることで、生徒たちの情操がます

ます豊かになってくれることを願って

います。心より感謝申し上げます。

☆寺井保育園様より寄贈☆

鳥はなぜ鳴く？ホーホケキョ / 松田道生 / 理論社

15歳からの地球温暖化 / 杉山大志 / 育鵬社

☆㈱吉光組様より寄贈☆

未来の授業 ＳDGsライフキャリアBOOK / 佐藤真久 / NPO法人 ETIC

SDGｓ（国連世界の未来を変えるための17の目標） / 日能研教務部

図書カードを寄贈いただ

き、調べ学習に役立つ本を

購入しました。

ありがとうございました！


